

ANEXO II



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALORES DA ATA				EMPRESA ALCRGA				EMPRESA UNIDAS				EMPRESA HORIZONTE			
				VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
				LOTE 6 - PRODUTOS DE LIMPEZA															
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Especificação: solução ácida de 11, aspecto: líquido, cor: levemente amarelado, concentração de ácido: 13,0 - 16,0%, conteúdo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Aprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Litro	1.472	R\$ 17,96	R\$ 26.437,12	R\$ 19,96	R\$ 29.381,12	R\$ 19,11	R\$ 28.129,92	R\$ 18,71	R\$ 27.541,12	R\$ 19,26	R\$ 28.350,72						
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: 11, alvejante e desinfetante líquido, cor: amarelado, teor de cloro ativo no mínimo de 2,0 a 2,5% (p/p), princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo entre 2,0% e 2,5% p/p, conteúdo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Aprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Litro	6.850	R\$ 8,16	R\$ 55.896,00	R\$ 9,07	R\$ 62.129,50	R\$ 8,68	R\$ 59.458,00	R\$ 8,50	R\$ 58.225,00	R\$ 8,75	R\$ 59.937,50						
3	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 500ml. Apresentar Aprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	3.710	R\$ 16,89	R\$ 62.661,90	R\$ 18,77	R\$ 69.636,70	R\$ 17,97	R\$ 66.668,70	R\$ 17,59	R\$ 65.258,90	R\$ 18,11	R\$ 67.188,10						
4	ÁLCOOL ETILICO EM GEL - Especificação: álcool etílico hidratado na concentração de 70% (70% em peso), 1.000 ml: incolor, indicado como antisséptico tópico e desinfetante de superfícies fixas, de uso hospitalar, embalado em plástico resistente, deve apresentar a ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ) e a p.e. de laje.	Unidade	3.922	R\$ 12,22	R\$ 47.926,84	R\$ 13,58	R\$ 53.260,76	R\$ 13,00	R\$ 50.986,00	R\$ 12,73	R\$ 49.927,06	R\$ 13,10	R\$ 51.378,20						
5	AMACIANTE - Especificação: amaciante para lavar roupas, aparência líquida, pH: 3,0 - 6,0, odor: perfumado, produto biodegradável, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500 ml, conteúdo registro do ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. Apresentar Aprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	912	R\$ 15,56	R\$ 14.190,72	R\$ 17,29	R\$ 15.768,48	R\$ 16,55	R\$ 15.093,60	R\$ 16,21	R\$ 14.783,52	R\$ 16,68	R\$ 15.212,16						
6	CERA LÍQUIDA - Especificação: Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis, porosos ou não porosos, com o objetivo de proporcionar ao piso brilho, proteção e durabilidade com grande economia. Indicada para todos os pisos laváveis: cimento, paviflex, sinteco, cascalac, lajotas, cerâmicas e similares. Composição: Parafina, cera de carnaúba, emulsificantes, adjuvante, tensoativo não iônico, conservantes, alcalinizantes, aditivos, solvente, corante, fragrância e veículo. Embalagem de 750ml. Apresentar Aprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	527	R\$ 8,67	R\$ 4.569,09	R\$ 9,63	R\$ 5.075,01	R\$ 9,22	R\$ 4.858,94	R\$ 9,03	R\$ 4.758,81	R\$ 9,29	R\$ 4.895,83						
7	DESENGORDURANTE SPRAY - Especificação: Limpador desengordurante para cozinha, exaustores, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Com bico de grifinho, pH (val qual): > 10,0 e alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml. Embalagem de 500ml. Apresentar Aprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	914	R\$ 15,44	R\$ 14.112,16	R\$ 17,16	R\$ 15.684,24	R\$ 16,43	R\$ 15.017,02	R\$ 16,08	R\$ 14.697,12	R\$ 16,56	R\$ 15.135,84						
8	DESINFETANTE EM GEL - Especificação: Composto por polipropileno e borraça termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado, medindo: comprimento 10cm x altura 7cm x largura 21,5cm	Unidade	349	R\$ 9,44	R\$ 3.294,56	R\$ 10,49	R\$ 3.661,01	R\$ 10,04	R\$ 3.503,96	R\$ 9,83	R\$ 3.430,67	R\$ 10,12	R\$ 3.531,88						

9	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, medindo: comprimento 16cm x altura 7cm x largura 10cm	Unidade	349	R\$	13,33	R\$	4.652,17	R\$	14,81	R\$	5.168,69	R\$	14,18	R\$	4.948,82	R\$	13,89	R\$	4.847,61	R\$	14,29	R\$	4.987,21
10	DESINFETANTE - Especificação: desinfetante líquido 1lt, solução de limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante, desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, tampa dosadora de fluxo, odor: perfumado, ph: 5,0 - 10,0. conforme norma nbr 14725-4:2014. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	8.510	R\$	9,33	R\$	79.398,30	R\$	10,37	R\$	88.248,70	R\$	9,93	R\$	84.504,30	R\$	9,72	R\$	82.717,20	R\$	10,01	R\$	85.185,10
11	DESODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSSOL - Especificação: desodorizador de ar aerosol 400ml / 250g, aspecto: líquido premido / aerosol, cor: transparente, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,85 a 1,00 g/ml, caixa c/ 12 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Caixa	901	R\$	13,98	R\$	12.595,98	R\$	15,53	R\$	13.992,53	R\$	14,27	R\$	12.857,27	R\$	14,56	R\$	13.118,56	R\$	14,79	R\$	13.325,79
12	DETERGENTE LIQUIDO - Especificação: detergente líquido 500 ml, líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis contêm ativo biodegradável, ph: 6,0 - 8,0, líquido límpido, caixa com 24 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	6.618	R\$	5,00	R\$	33.090,00	R\$	5,56	R\$	36.796,08	R\$	5,10	R\$	33.751,80	R\$	5,21	R\$	34.479,78	R\$	5,29	R\$	35.009,22
13	INSETICIDA EM SPRAY - Especificação: inseticida aerosol 400ml / 255g, aspecto: líquido premido / aerosol, cor: branco a levemente amarelado, odor: característico, ph: 8,0 a 10,0, densidade: 0,8 a 1,2 g/ml, caixa c/ 6 unidades. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	1.010	R\$	15,11	R\$	15.261,10	R\$	16,79	R\$	16.957,90	R\$	15,42	R\$	15.574,20	R\$	15,74	R\$	15.897,40	R\$	15,98	R\$	16.139,80
14	LIMPA ALUMINIO - Especificação: limpa alumínio para uso geral de 500ml, ph: 2,1 - 4,0, aparência: líquido límpido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	1.745	R\$	10,00	R\$	17.450,00	R\$	11,11	R\$	19.386,95	R\$	10,20	R\$	17.799,00	R\$	10,42	R\$	18.182,90	R\$	10,58	R\$	18.462,10
15	LIMPA VIDROS - Especificação: limpa vidro com bico garifão de 500ml, ph: 3,0 - 7,0, aparência: líquido, odor: perfumado. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Caixa	2.635	R\$	20,80	R\$	54.808,00	R\$	23,11	R\$	60.894,85	R\$	21,22	R\$	55.914,70	R\$	21,67	R\$	57.100,45	R\$	22,00	R\$	57.970,00
16	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumado, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, embalagem de 200ml.	Unidade	1.615	R\$	7,22	R\$	11.660,30	R\$	8,02	R\$	12.952,30	R\$	7,37	R\$	11.902,55	R\$	7,52	R\$	12.144,80	R\$	7,64	R\$	12.338,60
17	PEDRA SANITÁRIA - Especificação: Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloroeto alquil, dimetil, benzil, amônia. Diversos aromas com ancho e unidade de 25g.	Unidade	4.854	R\$	1,67	R\$	8.106,18	R\$	1,86	R\$	9.028,44	R\$	1,70	R\$	8.251,80	R\$	1,74	R\$	8.445,96	R\$	1,77	R\$	8.591,58
18	REMOVEDOR DE GORDURA (DESENGORDURANTE) - Especificação: Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tenso, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/ banheiros, cor levemente amarelado, perfumado, alcalinidade: 0,5 - 1,0 ml, ph (tal qual): > 10,0, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico (frasco squeeze), frasco com no mínimo 500 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	1.595	R\$	11,00	R\$	17.545,00	R\$	12,22	R\$	19.490,90	R\$	11,22	R\$	17.895,90	R\$	11,46	R\$	18.278,70	R\$	11,63	R\$	18.549,85
19	SABÃO DE COCO - Especificação: Sabão de coco, em barra, composição -Sólido, branco leitoso, tipo coco natural, características adicionais odor característico, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.	Pacote	3.910	R\$	20,00	R\$	78.200,00	R\$	22,22	R\$	86.880,20	R\$	20,41	R\$	79.803,10	R\$	20,83	R\$	81.445,30	R\$	21,15	R\$	82.696,50
20	SABÃO EM BARRA - Especificação: Sabão em barra, composição Sólido, azul, características pH sol. 1,0% = 10,00 a 11,50, formato retangular, odor característico, pacote com 05 unidades pequena de 200g cada.	Pacote	3.710	R\$	20,00	R\$	74.200,00	R\$	22,22	R\$	82.436,20	R\$	20,41	R\$	75.721,10	R\$	20,83	R\$	77.279,30	R\$	21,15	R\$	78.466,50
22	SAPONÁCEO - Especificação: Saponáceo, tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais embalagem com tampa abre-fecho, frasco plástico com 300 aromas pequeno.	Unidade	1.401	R\$	5,56	R\$	7.789,56	R\$	6,18	R\$	8.658,18	R\$	5,67	R\$	7.943,67	R\$	5,73	R\$	8.027,73	R\$	5,86	R\$	8.209,86

23	SODA CAUSTICA 300G - Especificação: Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, embalagem c/ 300g.	Unidade	1.335	R\$	16,67	R\$	22.254,45	R\$	18,52	R\$	24.724,20	R\$	17,01	R\$	22.708,35	R\$	17,19	R\$	22.948,65	R\$	17,57	R\$	23.455,95
				V. TOTAL		R\$	666.099,43	LOTE 7 - MATERIAIS PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEL															
1	BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO - Especificação: acompanha tampa com cartão aluminizado, capacidade 469ml, medindo aproximadamente 120 x 160mm. Caixa com 100 unidades.	Caixa	61	R\$	88,89	R\$	5.422,29	R\$	98,77	R\$	6.024,97	R\$	90,70	R\$	5.532,70	R\$	91,64	R\$	5.590,04	R\$	93,70	R\$	5.715,70
2	COLHER DESCARTÁVEL - Especificação: Comprimento Total: 154,5 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/13,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 - Variação de 5%, Largura da Ponta: 36,2 mm, Espessura da Ponta: 1,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	620	R\$	5,78	R\$	3.583,60	R\$	6,42	R\$	3.980,40	R\$	6,15	R\$	3.813,00	R\$	5,96	R\$	3.695,20	R\$	6,18	R\$	3.831,60
3	COPO PLÁSTICO 180 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 80,0 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacote	8.810	R\$	211,78	R\$	1.865.781,80	R\$	235,31	R\$	2.073.081,10	R\$	225,30	R\$	1.984.893,00	R\$	218,33	R\$	1.923.487,30	R\$	226,31	R\$	1.993.791,10
4	COPO PLÁSTICO 200 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 70,0 mm, Altura: 85,0 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacote	8.810	R\$	231,11	R\$	2.036.079,10	R\$	256,79	R\$	2.262.319,90	R\$	245,86	R\$	2.166.026,60	R\$	238,26	R\$	2.099.070,60	R\$	246,97	R\$	2.175.805,70
5	COPO PLÁSTICO 50 ML - Especificação: Descartável, Diâmetro/Boca: 42,0 mm, Dimensão Caixa: C 528 mm x L 273 mm x A 380 mm. Pacote com 100 unidades.	Pacote	750	R\$	237,78	R\$	178.335,00	R\$	264,20	R\$	198.150,00	R\$	252,96	R\$	189.720,00	R\$	245,13	R\$	183.847,50	R\$	254,10	R\$	190.575,00
6	ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de limpeza, material lá de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica, tipo pacote, com 8 und.	Pacote	1.435	R\$	2,89	R\$	4.147,15	R\$	3,21	R\$	4.606,35	R\$	3,07	R\$	4.405,45	R\$	2,98	R\$	4.276,30	R\$	3,09	R\$	4.434,15
7	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja, Tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica, tipo pacote, com 03 unidades.	Pacote	1.860	R\$	1,71	R\$	3.180,60	R\$	1,90	R\$	3.534,00	R\$	1,82	R\$	3.385,20	R\$	1,76	R\$	3.273,60	R\$	1,83	R\$	3.403,80
8	FACA DESCARTÁVEL - Especificação: Comprimento Total: 183,2 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 10,3 mm/14,2 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 - Variação de 5%, Largura da Ponta: 20,7 mm, Espessura da Ponta: 1,2 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	248	R\$	5,33	R\$	1.321,84	R\$	5,92	R\$	1.468,16	R\$	5,67	R\$	1.406,16	R\$	5,49	R\$	1.361,52	R\$	5,69	R\$	1.411,12
9	FTLME PLÁSTICO DE PVC - Especificação: PVC transparente e estável, Dimensão Produto: L 280mm x E 8u x C 15m.	Unidade	700	R\$	7,78	R\$	5.446,00	R\$	8,64	R\$	6.048,00	R\$	8,28	R\$	5.796,00	R\$	8,02	R\$	5.614,00	R\$	8,31	R\$	5.817,00
10	FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.	Pacote	1.922	R\$	2,67	R\$	5.131,74	R\$	2,97	R\$	5.708,34	R\$	2,84	R\$	5.458,48	R\$	2,75	R\$	5.285,50	R\$	2,85	R\$	5.477,70
11	FÓSFORO DE SEGURANÇA - Especificação: palito de fósforo, embalagem com 10 caixinhas contendo 40 unidades cada.	Pacote	539	R\$	8,44	R\$	4.549,16	R\$	9,38	R\$	5.055,82	R\$	8,98	R\$	4.840,22	R\$	8,70	R\$	4.689,30	R\$	9,02	R\$	4.861,78
12	GARFO DESCARTÁVEL - Especificação: Comprimento Total: 166 mm, Largura Menor/Maior da Haste: 8,0 mm/14 mm, Espessura Menor/Maior da Haste: 0,7 mm/1,4 - Variação de 5%, Largura da Ponta: 26,5 mm, Espessura da Ponta: 2,0 mm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	436	R\$	5,33	R\$	2.323,88	R\$	5,92	R\$	2.581,12	R\$	5,67	R\$	2.472,12	R\$	5,55	R\$	2.419,80	R\$	5,71	R\$	2.489,56
13	GUARDANAPO DE PAPEL 6 20 X 23 - Especificação: Guardanapo de papel, material celulose, peso líquido (kg) 58g, dimensões (cm): 1,0 x 1,0 x 0,7, cor branca, pacote com 75 folhas.	Pacote	2.220	R\$	10,00	R\$	22.200,00	R\$	11,11	R\$	24.664,20	R\$	10,64	R\$	23.620,80	R\$	10,42	R\$	23.132,40	R\$	10,72	R\$	23.798,40
14	GUARDANAPO DE PAPEL M 20 X 20 - Especificação: Cor branca, material celulose, peso líquido (kg), 38g, dimensões (cm): 1,0 x 0,9 x 0,5. Pacote com 50 unidades.	Pacote	1.710	R\$	4,22	R\$	7.216,20	R\$	4,69	R\$	8.019,90	R\$	4,49	R\$	7.677,90	R\$	4,40	R\$	7.524,00	R\$	4,53	R\$	7.746,30
15	LUVA DESCARTÁVEL - Especificação: plástica descartável 100% pead (polietileno de alta densidade) 0,55g/pc - transparente sem pó, para manipulação de alimentos, em embalagem com 100 unidades.	Pacote	2.035	R\$	30,89	R\$	62.861,15	R\$	34,32	R\$	69.841,20	R\$	32,86	R\$	66.870,10	R\$	32,18	R\$	65.486,30	R\$	33,12	R\$	67.399,20
16	MASCARA DESCARTÁVEL - Especificação: Possui camada em papel filtro branco fundido com eficiência de filtragem BFE: ≥95%, barreira física contra fluidos, partículas, bactérias, vírus, pólen, poluição atmosférica e sujeira, protege com qualidade, conforto e promove maior segurança. Caixa com 50 unidades.	Caixa	2.035	R\$	30,00	R\$	61.050,00	R\$	33,33	R\$	67.826,55	R\$	31,91	R\$	64.936,85	R\$	31,25	R\$	63.593,75	R\$	32,16	R\$	65.445,60
19	PAPEL ALUMÍNIO - Especificação: medindo 4,0m x 30cm, ou superior.	Unidade	530	R\$	7,31	R\$	3.874,30	R\$	8,12	R\$	4.303,60	R\$	7,78	R\$	4.123,40	R\$	7,61	R\$	4.033,30	R\$	7,84	R\$	4.155,20

21	PRATO DESCARTÁVEL RASO 18CM - Especificação: Em polietileno para refeição. Diâmetro/Boca: 180,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Unidade	7.510	R\$	3,44	R\$	25.834,40	R\$	3,82	R\$	28.688,20	R\$	3,51	R\$	26.360,10	R\$	3,58	R\$	26.885,80	R\$	3,64	R\$	27.336,40
22	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21CM - Especificação: Em polietileno para refeição. Diâmetro/Boca: 210,0 mm. Pacote com 10 unidades.	Pacote	672	R\$	4,40	R\$	2.956,80	R\$	4,89	R\$	3.286,08	R\$	4,49	R\$	3.017,28	R\$	4,58	R\$	3.077,76	R\$	4,65	R\$	3.124,80
23	PRATO FUNDO 15CM DESCARTÁVEL - Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca: 150,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixa	672	R\$	4,56	R\$	3.064,32	R\$	5,07	R\$	3.407,04	R\$	4,65	R\$	3.124,80	R\$	4,75	R\$	3.192,00	R\$	4,82	R\$	3.239,04
24	PRATO FUNDO 18CM DESCARTÁVEL - Especificação: tipo cumbuca, Diâmetro/Boca: 180,0 mm, branco, caixa com 1.000 unidades.	Caixa	672	R\$	3,44	R\$	2.311,68	R\$	3,82	R\$	2.567,04	R\$	3,51	R\$	2.358,72	R\$	3,58	R\$	2.405,76	R\$	3,64	R\$	2.446,08
25	SACO PARA LIXO 100L TS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 73 x 84 cm, pacote com 5 unidades.	Pacote	6.660	R\$	2,78	R\$	18.514,80	R\$	3,09	R\$	20.579,40	R\$	2,84	R\$	18.914,40	R\$	2,90	R\$	19.314,00	R\$	2,94	R\$	19.580,40
26	SACO PARA LIXO 120L TS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 120 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 80 x 90 cm, pacote com 5 unidades.	Pacote	6.610	R\$	2,78	R\$	18.375,80	R\$	3,09	R\$	20.424,90	R\$	2,84	R\$	18.772,40	R\$	2,90	R\$	19.169,00	R\$	2,94	R\$	19.433,40
27	SACO PARA LIXO 15L TS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 15 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 35 x 55 cm, pacote com 20 unidades.	Pacote	5.010	R\$	2,78	R\$	13.927,80	R\$	3,09	R\$	15.480,90	R\$	2,84	R\$	14.228,40	R\$	2,90	R\$	14.529,00	R\$	2,94	R\$	14.729,40
29	SACO PARA LIXO 30L TS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 45 x 55 cm, pacote com 10 unidades.	Pacote	5.160	R\$	2,78	R\$	14.344,80	R\$	3,09	R\$	15.944,40	R\$	2,84	R\$	14.654,40	R\$	2,90	R\$	14.964,00	R\$	2,94	R\$	15.170,40
30	SACO PARA LIXO 50L TS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, fabricado em polietileno reciclável, com dimensões 55 x 65 cm, pacote com 10 unidades.	Pacote	6.660	R\$	2,78	R\$	18.514,80	R\$	3,09	R\$	20.579,40	R\$	2,84	R\$	18.914,40	R\$	2,90	R\$	19.314,00	R\$	2,94	R\$	19.580,40
31	SACO PLÁSTICO - Especificação: grosso, reforçado, transparente, suporta 30kg.	Unidade	3.460	R\$	3,78	R\$	13.078,80	R\$	4,20	R\$	14.532,00	R\$	3,86	R\$	13.355,60	R\$	3,94	R\$	13.632,40	R\$	4,00	R\$	13.840,00
32	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA - Alça tipo camiseta, tam. aproximado 45 x 60 cm	Unidade	560	R\$	88,89	R\$	49.778,40	R\$	98,77	R\$	55.311,20	R\$	90,70	R\$	50.792,00	R\$	92,59	R\$	51.850,40	R\$	94,02	R\$	52.651,20
				V. TOTAL		R\$ 4.455.206,21															V. TOTAL		R\$

LOT 8 - EPI'S E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA

1	AVENTAL BRANCO DE PVC - reforçado, com forro de poliéster, com tira soldada eletronicamente no pescoço, e duas tiras na cintura com fivela de engate rápido, para proteção contra respingos d'água e produtos químicos domésticos, MEDINDO 1,40 X 0,70.	Unidade	200	R\$	56,38	R\$	11.276,00	R\$	62,64	R\$	12.528,00	R\$	57,53	R\$	11.506,00	R\$	58,73	R\$	11.746,00	R\$	59,63	R\$	11.926,00
2	BALDE OVAL - Especificação: Com espremedor de MOP - MOP úmido, microfibra - Plástico resistente, capacidade de 14l, esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.	Unidade	617	R\$	104,44	R\$	64.439,48	R\$	116,04	R\$	71.596,68	R\$	111,11	R\$	68.554,87	R\$	108,79	R\$	67.123,43	R\$	111,98	R\$	69.091,66
3	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade aproximada de 50 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	Unidade	257	R\$	66,67	R\$	17.134,19	R\$	74,08	R\$	19.038,56	R\$	70,93	R\$	18.229,01	R\$	69,45	R\$	17.848,65	R\$	71,49	R\$	18.372,93
4	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade de 10 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 285 X 285 X 1050 mm (comprimento x largura x altura).	Unidade	257	R\$	13,00	R\$	3.341,00	R\$	14,44	R\$	3.711,08	R\$	13,83	R\$	3.554,31	R\$	13,54	R\$	3.479,78	R\$	13,94	R\$	3.582,58
5	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Capacidade de 15 L, sem tampa, com alça, Dimensões: 320 X 320 X 1500 mm (comprimento x largura x altura).	Unidade	257	R\$	16,67	R\$	4.284,19	R\$	18,52	R\$	4.759,64	R\$	17,73	R\$	4.556,61	R\$	17,36	R\$	4.461,52	R\$	17,87	R\$	4.592,59
7	BORRIFADOR - Especificação: Borrifador plástico c/bico 500ml. ou branco - com capacidade para 500ml.	Unidade	230	R\$	8,22	R\$	1.890,60	R\$	9,13	R\$	2.099,90	R\$	8,74	R\$	2.010,20	R\$	8,56	R\$	1.968,80	R\$	8,81	R\$	2.026,30
8	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - Especificação: capacidade 100 litros, com dreno.	Unidade	235	R\$	220,00	R\$	51.700,00	R\$	244,44	R\$	57.443,40	R\$	234,04	R\$	54.999,40	R\$	229,17	R\$	53.854,95	R\$	235,88	R\$	55.431,80
9	CESTO DE LIXO TELADO - Especificação: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 l, diâmetro 26 cm, altura 25 cm, cinza ou branco.	Unidade	297	R\$	8,67	R\$	2.574,99	R\$	9,63	R\$	2.860,11	R\$	9,22	R\$	2.738,34	R\$	9,03	R\$	2.681,91	R\$	9,29	R\$	2.759,13
10	CESTO DE PLÁSTICO - Especificação: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 100 l, para roupa suja, cinza ou branco.	Unidade	130	R\$	88,89	R\$	11.555,70	R\$	98,77	R\$	12.840,10	R\$	94,56	R\$	12.292,80	R\$	92,59	R\$	12.036,70	R\$	95,31	R\$	12.390,30
11	ESCOVA MULTÍTIPO - Especificação: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, comprimento 12cm x altura 6,5cm x largura 2,5cm.	Unidade	1.070	R\$	5,11	R\$	5.467,70	R\$	5,68	R\$	6.077,60	R\$	5,44	R\$	5.820,80	R\$	5,32	R\$	5.692,40	R\$	5,48	R\$	5.863,60

12	ESCOVÃO PIACAVA - Especificação: Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo.	Unidade	482	R\$	31,11	R\$	14.995,02	R\$	34,57	R\$	16.662,74	R\$	33,10	R\$	15.954,20	R\$	32,41	R\$	15.621,62	R\$	33,36	R\$	16.079,92
13	ESPANADOR DE PÓ - Especificação: Espanador manual, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões: comprimento 50cm x altura 17cm x largura 7 cm.	Unidade	730	R\$	7,78	R\$	5.679,40	R\$	8,64	R\$	6.307,20	R\$	8,28	R\$	6.044,40	R\$	8,10	R\$	5.913,00	R\$	8,34	R\$	6.088,20
14	ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto, com cabo de madeira revestido, tamanho 2,50 m.	Unidade	601	R\$	44,44	R\$	26.708,44	R\$	49,38	R\$	29.677,38	R\$	47,28	R\$	28.415,28	R\$	46,29	R\$	27.820,29	R\$	47,65	R\$	28.637,65
15	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - TAM "G" - Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas. Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento. Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019 EN 374:2016 EN 407:2020	Par	771	R\$	95,53	R\$	73.653,63	R\$	106,14	R\$	81.833,94	R\$	101,63	R\$	78.356,73	R\$	103,84	R\$	80.060,64	R\$	103,87	R\$	80.083,77
16	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - TAM "M" - Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas. Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento. Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019 EN 374:2016 EN 407:2020	Par	771	R\$	95,53	R\$	73.653,63	R\$	106,14	R\$	81.833,94	R\$	101,63	R\$	78.356,73	R\$	103,84	R\$	80.060,64	R\$	103,87	R\$	80.083,77
17	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - TAM "P" - Especificação: Luva de segurança em algodão totalmente revestido com borracha nitrílica, palma, dedos e dorso com acabamento antiderrapante composto por partículas cerâmicas. Resistência térmica até 100°C, Conforto e facilidade de calçamento. Alta destreza, Normas Técnicas: EN 388:2019 EN 374:2016 EN 407:2020	Par	771	R\$	95,53	R\$	73.653,63	R\$	106,14	R\$	81.833,94	R\$	101,63	R\$	78.356,73	R\$	103,84	R\$	80.060,64	R\$	103,87	R\$	80.083,77
19	LUVA LATEX C/ FORRO - TAM "M" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso como médio tamanho G, Normas Técnicas: EN 388:2016 EN 374:2016	Par	771	R\$	5,78	R\$	4.456,38	R\$	6,42	R\$	4.949,82	R\$	6,15	R\$	4.741,65	R\$	6,28	R\$	4.841,88	R\$	6,28	R\$	4.841,88
20	LUVA LATEX C/ FORRO - TAM "P" - Especificação: Luva em látex com forro flocado de algodão, punho virola e palma antiderrapante, Alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manuseio de produtos de limpeza e outros químicos, forro em algodão: maior conforto e absorção do suor para longos períodos de uso como médio tamanho G, Normas Técnicas: EN 388:2016 EN 374:2016	Par	546	R\$	5,78	R\$	3.155,88	R\$	6,42	R\$	3.505,32	R\$	5,90	R\$	3.221,40	R\$	6,28	R\$	3.428,88	R\$	6,20	R\$	3.385,20
21	PA COLETORA DE LIXO C/ CABO - Especificação: Pá coletrora de lixo, material coletor em plástico resistente, cabo em madeira resistente revestido de plástico, comprimento cabo 1,40 cm.	Unidade	562	R\$	102,22	R\$	57.447,64	R\$	113,58	R\$	63.831,96	R\$	104,31	R\$	58.622,22	R\$	111,11	R\$	62.443,82	R\$	109,67	R\$	61.634,54
22	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Especificação: Rodo, material cabo de ferro revestido c/ plástico, material suporte plástico reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno.	Unidade	688	R\$	15,11	R\$	10.395,68	R\$	16,79	R\$	11.551,52	R\$	15,42	R\$	10.608,96	R\$	16,42	R\$	11.296,96	R\$	16,21	R\$	11.152,48
24	VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Especificação: Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório.	Unidade	235	R\$	9,33	R\$	2.192,55	R\$	10,37	R\$	2.436,95	R\$	9,52	R\$	2.237,20	R\$	10,14	R\$	2.382,90	R\$	10,01	R\$	2.352,35
				V. TOTAL		R\$ 519.655,73																	
LOTE 9 - MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL																							
1	ABSORVENTE COM ABAS - Especificação: suave, possui canais que ajudam a evitar vazamentos, sistema de gel que retém o fluxo no interior do absorvente, formato anatômico e alongado para segurança e proteção nas dias de fluxo intenso. Segurança, estabilidade e conforto com abas que envolvem e ajudam a fixação. Dermatologicamente testado, adequado com 8 unidades.	Pacote	181	R\$	6,67	R\$	1.207,27	R\$	7,41	R\$	1.341,21	R\$	6,81	R\$	1.232,61	R\$	7,25	R\$	1.312,25	R\$	7,16	R\$	1.295,96
2	ÁGUA DE COLÔNIA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	598	R\$	19,11	R\$	11.427,78	R\$	21,23	R\$	12.695,54	R\$	19,50	R\$	11.661,00	R\$	20,77	R\$	12.420,46	R\$	20,50	R\$	12.259,00
3	ÁGUA DE LAVANDA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 210 ml. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	610	R\$	19,11	R\$	11.657,10	R\$	21,23	R\$	12.950,30	R\$	19,50	R\$	11.895,00	R\$	20,77	R\$	12.669,70	R\$	20,50	R\$	12.505,00

4	ALGODÃO EM BOLA - Especificação: em bola, 100% algodão, hidrófilo, macio, puro e não estril. Pacote de algodão bolinha de 95g.	Unidade	904	R\$	2,67	R\$	2.413,68	R\$	2,97	R\$	2.684,88	R\$	2,72	R\$	2.458,88	R\$	2,90	R\$	2.621,60	R\$	2,86	R\$	2.585,44
5	ALGODÃO MULTIUZO - Especificação: hidrófilo, pacote com 50 g	Pacote	904	R\$	13,33	R\$	12.050,32	R\$	14,81	R\$	13.388,24	R\$	13,60	R\$	12.294,40	R\$	13,89	R\$	12.556,56	R\$	14,10	R\$	12.746,40
6	CONDICIONADOR ADULTO - Especificação: Condicionador para cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem plástica com no mínimo 200 ml.	Unidade	395	R\$	14,89	R\$	5.881,55	R\$	16,54	R\$	6.533,30	R\$	15,19	R\$	6.000,05	R\$	15,51	R\$	6.126,45	R\$	15,75	R\$	6.221,25
7	CONDICIONADOR INFANTIL - Especificação: para todos os tipos de cabelos, com 210 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	395	R\$	17,67	R\$	6.979,65	R\$	19,63	R\$	7.753,85	R\$	18,03	R\$	7.121,85	R\$	18,41	R\$	7.271,95	R\$	18,69	R\$	7.382,55
8	COTONETE - Especificação: haste flexíveis com pontas de algodão. Embalagem com 150 hastes de cotonete.	Embalagem	598	R\$	3,56	R\$	2.128,88	R\$	3,96	R\$	2.368,08	R\$	3,63	R\$	2.170,74	R\$	3,71	R\$	2.218,58	R\$	3,77	R\$	2.254,46
9	CREME DENTAL ADULTO - Especificação: com flavor 90gr.	Unidade	395	R\$	9,78	R\$	3.863,10	R\$	10,87	R\$	4.293,65	R\$	10,40	R\$	4.108,00	R\$	10,19	R\$	4.025,05	R\$	10,49	R\$	4.143,55
10	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR - Especificação: 50 gr.	Unidade	466	R\$	13,47	R\$	6.277,02	R\$	14,97	R\$	6.976,02	R\$	14,33	R\$	6.677,78	R\$	14,03	R\$	6.537,98	R\$	14,44	R\$	6.729,04
11	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR - Especificação: com cálcio, 50gr.	Unidade	466	R\$	13,47	R\$	6.277,02	R\$	14,97	R\$	6.976,02	R\$	14,33	R\$	6.677,78	R\$	14,03	R\$	6.537,98	R\$	14,44	R\$	6.729,04
12	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS - Especificação: especialmente desenvolvido para formar uma barreira protetora na pele do bebê contra fezes e urina, prevenindo assim o surgimento de assaduras, possui dexpanetanol, camomila e óxido de zinco que proporcionam hidratação e ação calmante para pele. 45 gr. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	704	R\$	14,67	R\$	10.327,68	R\$	16,30	R\$	11.475,20	R\$	15,61	R\$	10.989,44	R\$	15,28	R\$	10.757,12	R\$	15,73	R\$	11.073,92
13	DESODORANTE - Especificação: spray 90 ml de 48 horas de proteção.	Unidade	395	R\$	17,78	R\$	7.023,10	R\$	19,76	R\$	7.805,20	R\$	18,91	R\$	7.469,45	R\$	18,52	R\$	7.315,40	R\$	19,06	R\$	7.528,70
14	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ - Especificação: com cerdas macias de nylon	Unidade	479	R\$	28,89	R\$	13.838,31	R\$	32,10	R\$	15.375,90	R\$	30,73	R\$	14.719,67	R\$	30,09	R\$	14.413,11	R\$	30,97	R\$	14.834,63
15	ESCOVA DENTAL ADULTO - Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,10 larg x 1,60 altura	Unidade	395	R\$	5,56	R\$	2.196,20	R\$	6,18	R\$	2.441,10	R\$	5,91	R\$	2.334,45	R\$	5,79	R\$	2.287,05	R\$	5,96	R\$	2.354,20
16	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Especificação: com cerdas macias, medindo: 23 comp x 3,1 larg x 1,8 altura.	Unidade	752	R\$	21,11	R\$	15.874,72	R\$	23,46	R\$	17.641,92	R\$	22,46	R\$	16.889,92	R\$	21,99	R\$	16.536,48	R\$	22,64	R\$	17.025,28
17	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA - Especificação: Massageador escova dental, 100% silicone, macia e atóxica.	Unidade	360	R\$	22,22	R\$	7.999,20	R\$	24,69	R\$	8.888,40	R\$	23,64	R\$	8.510,40	R\$	23,15	R\$	8.334,00	R\$	23,83	R\$	8.578,80
18	FTO DENTAL - Especificação: Para prevenção e higiene bucal de crianças e adultos. Embalagem de 50 metros.	Unidade	360	R\$	11,11	R\$	3.999,60	R\$	12,34	R\$	4.442,40	R\$	11,82	R\$	4.255,20	R\$	11,57	R\$	4.165,20	R\$	11,91	R\$	4.287,60
19	FRACIONAMENTO SUPER ALTAS QUE GARANTEM AJUSTE PERFEITO NAS PERNINHAS DO BEBÊ, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada. Testado Dermatologicamente. Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 9 a 13 kg.	Pacote	1.210	R\$	27,33	R\$	33.069,30	R\$	30,37	R\$	36.747,70	R\$	29,07	R\$	35.174,70	R\$	29,71	R\$	35.949,10	R\$	29,72	R\$	35.961,20
20	FRACIONAMENTO SUPER ALTAS QUE GARANTEM AJUSTE PERFEITO NAS PERNINHAS DO BEBÊ, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada. Testado Dermatologicamente. Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 5 a 9,5 kg.	Pacote	1.210	R\$	27,33	R\$	33.069,30	R\$	30,37	R\$	36.747,70	R\$	29,07	R\$	35.174,70	R\$	29,71	R\$	35.949,10	R\$	29,72	R\$	35.961,20
21	FRACIONAMENTO SUPER ALTAS QUE GARANTEM AJUSTE PERFEITO NAS PERNINHAS DO BEBÊ, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada. Testado Dermatologicamente. Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê até 6 kg.	Pacote	1.210	R\$	27,33	R\$	33.069,30	R\$	30,37	R\$	36.747,70	R\$	29,07	R\$	35.174,70	R\$	29,71	R\$	35.949,10	R\$	29,72	R\$	35.961,20

LOTE 10 - MATERIAIS DE ENXOVAL																							
V. TOTAL R\$ 547.133,82																							
22	PACOTE DESCONTATAVE - TAM X9 - ESPECIFICAÇÃO: BARRERAS Protetores Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas pernhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê de 12 a 15 kg.	Pacote	1.210	R\$	27,33	R\$	33.069,30	R\$	30,37	R\$	36.747,70	R\$	27,89	R\$	33.746,90	R\$	29,71	R\$	35.949,10	R\$	29,32	R\$	35.477,20
23	PACOTE DE LENÇÓ MEDECIDO - ESPECIFICAÇÃO: BARRERAS Protetores Antivazamento super altas que garantem ajuste perfeito nas pernhas do bebê, dando proteção extra e evitando vazamentos, camada Externa Super macia que mantém a pele do bebê saudável e arejada, Testado Dermatologicamente, Polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos termoplásticos, fios de elastano, perfume, peso do bebê mais de 15 kg.	Pacote	1.210	R\$	27,33	R\$	33.069,30	R\$	30,37	R\$	36.747,70	R\$	27,89	R\$	33.746,90	R\$	29,71	R\$	35.949,10	R\$	29,32	R\$	35.477,20
24	PACOTE DE LENÇÓ MEDECIDO - ESPECIFICAÇÃO: Para bebê, formulado com 98% de água e sem perfume, hiperalérgico, zero álcool e parabenos, aprovado dermatologicamente, cada toalha medindo 20 cm x 13 cm, embalagem contendo 50 unidades.	Pacote	1.074	R\$	27,33	R\$	29.352,42	R\$	30,37	R\$	32.617,38	R\$	27,89	R\$	29.953,86	R\$	29,71	R\$	31.908,54	R\$	29,32	R\$	31.489,68
25	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts.	Fardo	1.361	R\$	102,22	R\$	139.121,42	R\$	113,58	R\$	154.582,38	R\$	104,31	R\$	141.965,91	R\$	106,48	R\$	144.919,28	R\$	108,12	R\$	147.151,32
26	PENTE TAMANHO MÉDIO - Especificação: material de fibra de carbono.	Unidade	360	R\$	8,89	R\$	3.200,40	R\$	9,88	R\$	3.556,80	R\$	9,07	R\$	3.265,20	R\$	9,26	R\$	3.333,60	R\$	9,40	R\$	3.384,00
27	SABONETE 90G - Especificação: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, aligerinado pequeno.	Unidade	871	R\$	2,67	R\$	2.325,57	R\$	2,97	R\$	2.586,87	R\$	2,72	R\$	2.369,12	R\$	2,78	R\$	2.421,38	R\$	2,82	R\$	2.456,22
28	SABONETE INFANTIL DE GLICERINA - Especificação: tipo barra, aspecto físico sólido, peso 90 g.	Unidade	514	R\$	8,00	R\$	4.112,00	R\$	8,89	R\$	4.569,46	R\$	8,16	R\$	4.194,24	R\$	8,33	R\$	4.281,62	R\$	8,46	R\$	4.348,44
29	SABONETE LÍQUIDO 350ML - Especificação: Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml	Unidade	871	R\$	30,22	R\$	26.321,62	R\$	33,58	R\$	29.248,18	R\$	30,84	R\$	26.861,64	R\$	31,48	R\$	27.419,08	R\$	31,97	R\$	27.845,87
30	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - Especificação: Formulado com glicerina vegetal e pH da pele, o sabonete limpa com suavidade a pele do bebê, deixando-a macia e perfumada. Especialmente desenvolvido para a pele delicada do bebê. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos e ingredientes de origem animal. Conteúdo: 200ml	Unidade	466	R\$	24,00	R\$	11.184,00	R\$	26,67	R\$	12.428,22	R\$	24,49	R\$	11.412,34	R\$	25,00	R\$	11.650,00	R\$	25,39	R\$	11.831,74
31	SHAMPOO ADULTO - Especificação: Shampoo, tipo uso diário, apresentação xampu 1 x 1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno.	Unidade	395	R\$	15,11	R\$	5.968,45	R\$	16,79	R\$	6.632,05	R\$	15,42	R\$	6.090,90	R\$	15,74	R\$	6.217,30	R\$	15,98	R\$	6.312,10
32	SHAMPOO ANTI-PITILLOS ELENDEIAS - Especificação: 100 ml SHAMPOO INFANTIL - Especificação: não contém corantes, possui pH neutro. Para todos os tipos de cabelo embalagem de 210 ml.	Unidade	360	R\$	27,78	R\$	10.000,80	R\$	30,87	R\$	11.113,20	R\$	28,35	R\$	10.206,00	R\$	28,94	R\$	10.418,40	R\$	29,39	R\$	10.580,40
33	Acondicionado embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA	Unidade	395	R\$	15,56	R\$	6.146,20	R\$	17,29	R\$	6.829,55	R\$	15,88	R\$	6.272,60	R\$	16,21	R\$	6.402,95	R\$	16,46	R\$	6.501,70
34	TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Previne assaduras e brotoejas. Formulado com amido de milho e óxido de zinco. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos, corantes e ingredientes de origem animal. Conteúdo 200g. Apresentar Comprovação do produto junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	Unidade	836	R\$	15,11	R\$	12.631,96	R\$	16,79	R\$	14.036,44	R\$	15,42	R\$	12.891,12	R\$	15,74	R\$	13.158,64	R\$	15,98	R\$	13.359,28
1	BANHUEIRA 20 LITROS - Especificação: formato compacto perfeito para caber em pequenos espaços, resistente, com saboneteira, nas cores azul ou rosa.	Unidade	110	R\$	31,78	R\$	3.495,80	R\$	35,31	R\$	3.884,10	R\$	33,81	R\$	3.719,10	R\$	33,10	R\$	3.641,00	R\$	34,07	R\$	3.747,70

2	Unidade	110	R\$	22,51	R\$	2.476,10	R\$	25,01	R\$	2.751,10	R\$	23,95	R\$	2.634,50	R\$	23,45	R\$	2.579,50	R\$	24,14	R\$	2.655,40
CORTADOR DE UNIFORMES INFANTIL - Especificação: Com um cabo robusto, lâmina em aço inoxidável com ângulo de 360° para alta precisão de corte e uma tampa higiênica inclusa. Dimensões Aproximadas do Produto: Cortador: 7cm (comprimento) x 2,5cm (largura) x 1,5cm (altura). Idade recomendada: +0m. Lâmina de Aço Inoxidável, acompanha Tampa Higiênica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio. Cortador com Lâmina de Aço Inoxidável com ângulo de 180°.																						
3	Unidade	95	R\$	26,82	R\$	2.547,90	R\$	29,80	R\$	2.831,00	R\$	28,53	R\$	2.710,35	R\$	27,94	R\$	2.654,30	R\$	28,76	R\$	2.732,20
KIT ESCOVA E PENTE - Especificação: Cabos ergonomicamente projetados para facilitar o manuseio com delicadeza. Cerdas Macias e Confortáveis. Pente com pontas arredondadas, fácil de segurar e manusear, cabos resistentes e confortáveis. Material durável e seguro.																						
4	Unidade	110	R\$	35,04	R\$	3.854,40	R\$	38,93	R\$	4.282,30	R\$	37,28	R\$	4.100,80	R\$	36,50	R\$	4.015,00	R\$	37,37	R\$	4.132,70
MAMADEIRA 120 ML - Especificação: Mamadeira bico normal, super macio e flexível, silicone de alta qualidade, relevos na superfície do bico massageiam a gengiva do bebê. Produto certificado no âmbito do SBAC - CE-PUR/ICQB 000690 54182/20-002/OCF 0006 Norma NBR 13793/2012.																						
5	Unidade	110	R\$	37,62	R\$	4.138,20	R\$	41,80	R\$	4.598,00	R\$	40,02	R\$	4.402,20	R\$	39,19	R\$	4.310,90	R\$	40,34	R\$	4.437,40
MAMADEIRA 240 ML - Especificação: Mamadeira bico normal, super macio e flexível, silicone de alta qualidade, relevos na superfície do bico massageiam a gengiva do bebê. Produto certificado no âmbito do SBAC - CE-PUR/ICQB 000690 54182/20-002/OCF 0006 Norma NBR 13793/2012.																						
6	Unidade	95	R\$	28,27	R\$	2.685,65	R\$	31,41	R\$	2.983,95	R\$	30,07	R\$	2.856,65	R\$	29,45	R\$	2.797,75	R\$	30,31	R\$	2.879,45
MASSAGEADOR E ESCOVA DENTAL - Especificação: Produzido em silicone de grau médico, muito macio e resistente e com diferentes texturas que permitem várias opções para massagear e limpar as gengivas e os novos dentinhos, além de estimular a gengiva do bebê. Idade recomendada: +3m. Livre de BPA, BPF e BPS. Dimensões Aproximadas: 2 cm (comprimento) x 2,5 cm (largura) x 5 cm (altura).																						
7	Unidade	110	R\$	5,29	R\$	581,90	R\$	5,88	R\$	646,80	R\$	5,63	R\$	619,30	R\$	5,51	R\$	606,10	R\$	5,67	R\$	623,70
SABONETEIRA - Especificação: sistema de vedação é seguro e prático, excelente vedação quando fechada.																						
8	Unidade	110	R\$	22,44	R\$	2.468,40	R\$	24,93	R\$	2.742,30	R\$	23,87	R\$	2.625,70	R\$	23,38	R\$	2.571,80	R\$	24,06	R\$	2.646,60
TESOURA INFANTIL - Especificação: Lâmina em aço inoxidável e pontas curvadas para máxima segurança. Idade recomendada: +0m. Lâmina de Aço Inoxidável. Lâminas Curvadas para Maior Proteção. Acompanham Tampa Higiênica, Cabo Robusto e de Fácil Manuseio. Dimensões Aproximadas do Produto: Tesoura: 9,5cm (comprimento) x 6,5cm (largura) x 0,5cm (altura).																						
V.TOTAL			R\$ 22.248,35		R\$ 22.248,35		R\$ 22.248,35		R\$ 22.248,35		R\$ 22.248,35		R\$ 22.248,35		R\$ 22.248,35		R\$ 22.248,35		R\$ 22.248,35		R\$ 22.248,35	
TOTAL ATA			R\$ 6.208.343,24		R\$ 6.208.343,24		R\$ 6.208.343,24		R\$ 6.208.343,24		R\$ 6.208.343,24		R\$ 6.208.343,24		R\$ 6.208.343,24		R\$ 6.208.343,24		R\$ 6.208.343,24		R\$ 6.208.343,24	
TOTAL EST.			R\$ 6.446.236,04		R\$ 6.446.236,04		R\$ 6.446.236,04		R\$ 6.446.236,04		R\$ 6.446.236,04		R\$ 6.446.236,04		R\$ 6.446.236,04		R\$ 6.446.236,04		R\$ 6.446.236,04		R\$ 6.446.236,04	
TOTAL EST.			R\$ 6.635.257,46		R\$ 6.635.257,46		R\$ 6.635.257,46		R\$ 6.635.257,46		R\$ 6.635.257,46		R\$ 6.635.257,46		R\$ 6.635.257,46		R\$ 6.635.257,46		R\$ 6.635.257,46		R\$ 6.635.257,46	

VANTAJOSIDADE R\$ 426.914,22

Ananindeua/PA, 16 maio de 2025.

COORDENADORA
JOYCE SILVA
COMISSÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS
MAY 16 2025